ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА СНЕЖНОЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

ПРИКАЗ

От  25.01.2022г. № 29

О проведении мероприятий
по противодействию коррупции
в МБОУ «СШ № 4 Г.СНЕЖНОЕ»

С целью противодействия коррупции в отраслях «Образования» в
пределах компетенции отдела Образования администрации города Снежное,
на основании пункта 1.2 раздела 1, подпункта 3.8.4. пункта 3.8 раздела 3,
пункта 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Снежное,
утвержденного распоряжением главы администрации от 08.04.2015 года №
1-р, руководствуясь распоряжением главы администрации «О мерах
предупреждения и противодействия коррупции в территориальных и
структурных подразделениях администрации города Снежное на 2022 год» от
14.01 2022 года № 15-р, Приказа Отдела образования администрации города
Снежное «О проведении мероприятий по противодействию коррупции ив
образовательных организациях» от 17.01.2022 года № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ
«СШ № 4 ГОРОДА СНЕЖНОЕ» на 2022 год (Приложение)

2. Назначить ответственного по вопросу противодействия коррупции в
МБОУ «СШ № 4 Г.СНЕЖНОЕ» зам. директора по ВР Соколову.

3. Ознакомить вновь назначенных сотрудников МБОУ «СШ № 4 ГОРОДА
СНЕЖНОЕ» с Уголовным кодексом ДНР (утвержден Постановлением
Президиума Совета министров Донецкой Народной Республики от 17.08.2014
года № 27-2)

4. По факту задержания сотрудников и возбуждения уголовного дела
проводить служебное расследование (проверку) в пределах компетенции и
сообщать в Отделе образования города Снежное.

5. Разработать план мероприятий по противодействию коррупции на 2022
год.

Срок: до 30.01.2022г.

6. Ежеквартально до 21 числа третьего месяца, предоставлять в Отделе
образования города Снежное письменную информацию о ходе выполнения
запланированных антикоррупционных мероприятий за отчетный период.

7. Осуществлять регулярное размещение информации по противодействию
и профилактике коррупции на официальном сайте и информационных
стендах.

8. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 4 Г. СНЕЖНОЕ» М.А. Ткаченко